



Indenrigs- og sundhedsministeren

Til sundhedsudvalget

Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M im@im.dk
W www.im.dk

København, den 10 JUNI 2011
Sags nr.: 0903598
Dok. nr.: 551987

Kære sundhedsudvalg

Til jeres orientering kan jeg oplyse, at regeringen har besluttet, at der skal søges indgået en aftale med Region Hovedstaden om overførsel af Kennedy Centret til regionen.

Kennedy Centret er forsknings- og rådgivningscenter for genetiske sygdomme, der kan medføre mental retardering eller synshandicap. Centret rådgiver bl.a. om diætbehandling af medfødte sygdomme (PKU og alkap-tonuri) og optisk rehabilitering af mennesker med svære synshandicap. Kennedy Centret har endvidere landsdækkende rådgivnings- og videncenterfunktion for Fragilt x syndrom og Rett syndrom, samt visse andre sjældne sygdomme.

Det er vigtigt for mig at understrege, at formålet med overførslen er ikke at opnå besparelser, men tværtimod at bringe kompetencer inden for den kliniske genetik og øjenområdet endnu tættere sammen for at styrke forskningen og patientbehandling og gøre de funktioner, der varetages på Kennedy Centret, mindre sårbare.

Overførslen har til hensigt at sikre et stærkt fagligt fundament og robusthed omkring opgavevaretagelsen på Kennedy Centeret, herunder ikke mindst de særlige opgaver, som alene varetages på Kennedy Centeret ift. særligt PKU, Rett Syndrom og Fragilt X-syndrom. Endvidere vil overførslen af Kennedy Centeret til Region Hovedstaden i højere grad skabe grundlag for et tæt fagligt samarbejde mellem Kennedy Centrets Øjenklinik og den højt specialiserede øjenafdeling på Glostrup Hospital. Det er i den sammenhæng centralt, at de socialmedicinske funktioner, som Kennedy Centeret varetager på øjenområdet fastholdes uændret.

Sundhedsstyrelsen har bekræftet, at overførslen af Kennedy Centret får ikke konsekvenser for Sundhedsstyrelsens godkendelse af de specialfunktioner, der i dag er beskrevet for Kennedy Centret og for klinisk genetisk enhed Øst i specialeplanen.

Ministeriet har påbegyndt drøftelser med Region Hovedstaden, og der forventes fremsat lovforslag om overførslen til efteråret med en effektivering pr. 1. januar 2012. Alle bygninger og alt personale vil være omfattet af overførslen, og Kennedy Centrets opgaver skal efter overførslen løftes på samme høje faglige niveau som i dag.

Det arbejde, som foretages på Kennedy Centret, er af stor betydning for patienter, som er ramt af sjældne sygdomme, og som ofte indgår i livslange forløb. Patienterne skal efter overførslen fortsat føle sig trygge og opleve, at de

tilbydes behandling og rådgivning af højeste faglige kvalitet i et trygt og familiært miljø på samme måde, som det er tilfældet i dag. Region Hovedstaden har tilkendegivet, at patientforeningerne er en vigtig sparringspartner, og at samarbejdet med disse mindst skal opretholdes på det nuværende niveau.

Kennedy Centrets bestyrelse blev orienteret om beslutningen på bestyrelsesmøde i går den 7. juni, og medarbejderne blev orienteret den 8. juni. Ministeriet har endvidere afholdt møder med centrale patientforeninger på området for at drøfte overførslen.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Bertel Haarder', with a large, stylized initial 'B' on the left.

Bertel Haarder